
7. Orientering vedr. borgerdialog (2009-153810)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning1.

Problemstilling

Baggrund for projekt ”Hør Københavnerne”
Der har fra Teknik- og Miljøborgmesteren og Overborgmesteren været et ønske om, at 
gennemførelsen af borgerdialog og borgermøder skal professionaliseres og smidiggøres.

En effektiv og professionel borgerdialog skal bidrag til bedre løsninger og større ”fleksibilitet”, når 
der skal ske forandringer i byen. Der skal sættes klare rammer for borgerdialogen samtidig med at 
kommunen ”lever op” til borgenes ønske om dialogmåder og dialogformer.

Borgerdialogprojektet skal endvidere bidrage til, at brandene ”Den Tænkende Storby” og ”Sammen 
om Byen” omsættes ved, at Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen fremstår som 
en moderne forvaltninger, der udvikler byen ”sammen med borgerne”.

I projektet er der henover foråret og sommeren 2009 udarbejdet en strategi for borgerdialog med 
vision, værdigrundlag og indsatsområder. 

Vision:
at borgernes viden og bidrag er en forudsætning for at udvikle projekter, kvalificere •
beslutninger og skabe ejerskab
bred anerkendelse af det ansvar, udviklingsmuligheder og planlægningsmæssige valg, •
København står over for

at tydeliggøre både særinteresser og de almene interesser og gøre den store fortælling og •
dagsorden for byens udvikling respekteret og kendt, så enkeltsager sættes ind i den store 
fortælling

Værdigrundlag:
Vi går i dialog med borgerne for at skabe bedre løsninger for byens borgere og byens •
udvikling samt for at skabe merværdi i kraft af et styrket demokrati og ejerskab ved at bruge 
lokal viden.

Vi skaber grobund for en åben og respektfuld dialog, der bygger på ligeværdighed og tillid, •
for at borgene kan tage ejerskab til såvel proces som produkt.

Vi opsætter klare rammer for borgerdialogen og forventningsafstemmer dem løbende med •
politikere, kollegaer og borgere.

I løbet af efteråret udvikles en digital værktøjskasse, der ligger på forvaltningernes intranet og der 



udarbejdes en implementeringsstrategi.

Der har været et særligt fokus på Lokaludvalgenes rolle og der er derfor udarbejdet ”forslag til 
procesplan”.  Procesplanen lægger op til: Så tidlig dialog med Lokaludvalgene som muligt. 
Procesplanen ligger i den digitale værktøjskasse.

Fra Valby Lokaludvalgs sekretariat deltager udvalgssekretær Rikke Wesch

Løsning

Se ovenfor

Økonomi

- 

Videre proces

Udvalgssekretæren deltager i det videre udviklingsarbejde og formanden orienteres løbende
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Bilag 1 - Forslag til procesplan




